各 位

2021 年 3 月 19 日
SBI Crypto 株式会社

SBI Crypto におけるマイニングプール事業開始のお知らせ

SBI Crypto株式会社（以下「当社」）は、2021年4月よりマイニングプール事業を開始することと

なりましたので、お知らせいたします。なお、現在当社ウェブサイトにおいて、先行登録の受付を開

始しております。

＜SBI Cryptoウェブサイト＞

https://sbicrypto.com/?lng=jp

当社は海外において暗号資産マイニング事業を展開しており、2017年8月の設立以降、順調に事業

規模を拡大させてきました。現在有する約1.1EH/sのハッシュレート容量をベースとして、2021年初

めより限定的にマイニングプールサービスを開始しておりましたが、このたび、個人および法人向け

にサービスを一般公開する運びとなりました。

マイニングプールサービス運営に関して、一部データセンター管理においては、独Northern Data

AG（Xetra: NB2、ISIN: DE000A0SMU87、以下「Northern Data」）との戦略的パートナーシップ

のもとで提供されます。なお、当社は2020年初めにNorthern Dataと戦略的パートナーシップ契約を

締結するとともに、Northern Dataから転換社債型新株予約権付社債を引き受け、2020年7月1日にす

べて株式に転換し保有しております。また、当社が保有するNorthern Data株式700,250株のうち、

142,750株のみが2022年6月30日までロックアップされております。

マイニングプールサービスの営業開始日および提供サービスの詳細につきましては、確定次第お知

らせいたします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI Crypto 株式会社 pr@sbicrypto.com

https://sbicrypto.com/?lng=jp